
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων, δεσμευμένων 

προς πλήρωση με διορισμό οργανικών θέσεων, 

όσον αφορά στις Περιφερειακές Υπηρεσίες Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

όπως προβλέπονται στο π.δ. 18/2018 «Οργανισμός 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-

των» (Α’ 31), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι-

ας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου. 

3  Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 

την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑ-

ΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» και με τον διακριτικό 

τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΚΕΚ».

4 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από 

τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και 

καθορισμός υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερι-

νές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση αυτής, 

στο Εθνικό Χιονοδρομικό Κέντρο Βασιλίτσας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ 210/18.9.2024 

απόφαση της Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδι-

στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, που δημοσιεύ-

θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5401).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 121022/Ν4 (1)

Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων, δεσμευ-

μένων προς πλήρωση με διορισμό οργανικών 

θέσεων, όσον αφορά στις Περιφερειακές Υπη-

ρεσίες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-

παίδευσης, όπως προβλέπονται στο π.δ. 18/2018 

«Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» (Α’ 31), με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για 

την ευζωία των ζώων συντροφιάς -Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των άρθρων 13 και 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορι-
σμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 27548/Ν4/10-3-2023 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αντιστοί-
χιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων όσον 
αφορά στις Περιφερειακές Υπηρεσίες Πρωτοβάθμιας 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5857

59775

22.10.2024 13:46:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59776 Τεύχος B’ 5857/21.10.2024

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με τους οριζόμενους στο π.δ. 

85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1876 - Διόρθωση Σφαλμάτων B’ 2257), κατά το μέρος που αφορά 

τις δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργανικές θέσεις, οι οποίες δεν αντιστοιχίστηκαν, σύμφωνα με 

το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/2023 εγκύκλιο, μέχρι την πλήρωσή τους.

3. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/625/117686/Β1/8-10-2024 εισήγηση της Γ.Δ.Ο.Υ., σύμφωνα με την οποία από την 

παρούσα πράξη δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, τρέχοντος έτους και επόμενων ετών, στο πλαίσιο του ΜΠΔΣ, σύμφωνα 

με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων των κάτωθι οργανικών θέσεων προσωπικού με σχέση ερ-

γασίας δημοσίου δικαίου, που είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση με διορισμό, όπως προβλέπονται στο  

π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), με τους οριζόμενους στο 

Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ

Αριθμός 
θέσεων/ 
Κωδικός
Θέσης

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ- 
ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ- 
ΦΥΛΑΚΩΝ- 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

1
3590758125

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ- 
ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ- 
ΦΥΛΑΚΩΝ-

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

1
5711713111

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ- 
ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ- 
ΦΥΛΑΚΩΝ- 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

1
9599435349

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ- 
ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ-
ΦΥΛΑΚΩΝ- 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

1
1240111110

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ- 
ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ- 
ΦΥΛΑΚΩΝ-

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

1
1810930928

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ- 
ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ- 
ΦΥΛΑΚΩΝ- 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ

1
4795821011

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

1
9441401206

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ- 
ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ- 
ΦΥΛΑΚΩΝ- 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

1
4212512466



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59777Τεύχος B’ 5857/21.10.2024

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ- 
ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ- 
ΦΥΛΑΚΩΝ- 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

1
1259062812

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ- 
ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ- 
ΦΥΛΑΚΩΝ- 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

1
7763614232

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 15 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 120559/Ν1 (2)

Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπι-
αγωγείου. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (παρ. 2) της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσινομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (A’ 222).

2. Την υπό στοιχεία 27543/Ν1/10-3-2022 (B’ 1385) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας ίδρυσης Ιδι-
ωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστε-
γαζόμενου Νηπιαγωγείου στο εκκλησιαστικό ίδρυμα 
«ΠΝΟΗ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΚΑΙ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΕΩΣ».

3. Τα υπ’  αρ. 7031/23-05-2022, 13279/15-09-2022 
και 13954/07-09-2023 έγγραφα της Διεύθυνσης Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, με τα 
οποία διαπιστώνεται ότι το Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο 
Νηπιαγωγείο ιδιοκτησίας του εκκλησιαστικού ιδρύμα-
τος «ΠΝΟΗ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΚΑΙ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟ-
ΛΕΩΣ» δεν λειτουργεί από το σχολικό έτος 2021- 2022 
έως σήμερα.

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, από το σχολικό έτος 2024-2025, την 
υπό στοιχεία 27543/Ν1/10-3-2022 (Β’ 1385) υπουργική 
απόφαση χορήγησης άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου, η οποία χορηγήθηκε στο εκκλησιαστικό 
ίδρυμα «ΠΝΟΗ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΚΑΙ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟ-
ΛΕΩΣ». Το σχολείο λειτουργούσε επί της οδού Πηνειού 
10-12, στον Εύοσμο Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 14 Οκτωβρίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 120577 /Κ6 (3)

 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 

την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑ-

ΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» και με τον διακριτικό 

τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΚΕΚ».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59778 Τεύχος B’ 5857/21.10.2024

ληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπον-
διακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερ-
μανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκ-
παίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεο-
λαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση 
και την ανανέωση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις 
προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΚΕΚ», με 

κωδικό 12101091, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοι-
χεία 19113/Κ6/21-02-2022 (Β’ 855) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ».

6. Την υπό στοιχεία 42770/Υ.ΠΑΙ.Θ.A/Κ.Π/23-04-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ», με 
τα συνημμένα σ’ αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΡΙΣΤΟ-
ΤΕΛΗΣ», με κωδικό 12101091 και με τον διακριτικό τίτλο 
«Κ.Δ.Β.Μ. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΚΕΚ», με δομή στην διεύθυνση 
ΤΕΡΜΑ ΕΥΞΕΙΝΟΥ ΠΟΝΤΟΥ, Τ.Κ. 66100, ΔΡΑΜΑ, με δυ-
ναμικότητα εξήντα ένα (61) άτομα και με πρόσβαση για 
ΑμεA.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 14 Οκτωβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 769 (4)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερι-
νές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση αυ-
τής, στο Εθνικό Χιονοδρομικό Κέντρο Βασιλί-
τσας.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ  
ΚΕΝΤΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ

Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και ρυθμίσεως 

θεμάτων αφορούντων εις τον εξωσχολικό αθλητισμό» 
(Α’ 223), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
2 του ν. 1070/1980 «Περί λήψεως μέτρων αναπτύξεως 
του αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων» 
(Α’ 204).

2. Την υπ’ αρ. 17112/23.6.2000 απόφαση του Υπουρ-
γού Πολιτισμού «Κανονισμός λειτουργίας των Εθνικών 
και Δημοτικών Γυμναστηρίων της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.)» 
(Β’ 847) και, ιδίως, τα Κεφάλαια «Ημέρες Λειτουργίας» 
και «Ωράριο Υπαλλήλων» του άρθρου 1 αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59779Τεύχος B’ 5857/21.10.2024

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 
«Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγχος 
στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 195).

4. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/357672/24-10-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1171) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού περί ορισμού 
της Επιτροπής Διοίκησης του Εθνικού Χιονοδρομικού 
Κέντρου Βασιλίτσας.

5. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/20465/24-7-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 785) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού περί αντικατάστασης μέλους 
της Επιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
Εθνικό Χιονοδρομικό Κέντρο Βασιλίτσας.

6. Την ανάγκη καθιέρωσης, με αποζημίωση, της ερ-
γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
πέντε (5) μονίμων υπαλλήλων του Εθνικού Χιονοδρομι-
κού Κέντρου Βασιλίτσας, για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων και επειγουσών αναγκών, που προκύπτουν 
από την ίδια την αποστολή του, που είναι η εξασφάλιση 
της δυνατότητας σε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν 
σε αθλητικές δραστηριότητες στους χώρους του, η ανά-
πτυξη και υποστήριξη του σωματειακού αγωνιστικού 
αθλητισμού και του μαζικού αθλητισμού, η συνεχής 
λειτουργία της Υπηρεσίας όλες τις ημέρες του μήνα και 
από τις σοβαρότατες ελλείψεις σε προσωπικό που έχει 
αποδυναμώσει σημαντικά την Υπηρεσία, προκειμένου 
να καταστεί δυνατή η πλήρης λειτουργία του συνόλου 
των εγκαταστάσεων του κέντρου, για την κάλυψη του 
συνόλου της αθλητικής δραστηριότητας.

7. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό του οικ. Έτους 2025 του Εθνικού Χιο-
νοδρομικού Κέντρου Βασιλίτσας.

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
9. Την παρ. 3 του άρθρου 11 του π.δ. 218/2006 «Οργα-

νισμός των Εθνικών Χιονοδρομικών Κέντρων Σελίου και 
Βασιλίτσας» (Α’ 220), αποφασίζει ομόφωνα:

Α) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), η εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, μέσα 
στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού του Εθνι-
κού Χιονοδρομικού Κέντρου Βασιλίτσας, α’ και β’ εξαμή-
νου του έτους 2025 για τους πέντε μονίμους υπαλλήλους 
του Εθνικού Χιονοδρομικού Κέντρου Βασιλίτσας για τους 
λόγους που αναφέρονται κάτωθι:

Τμήμα Διοικητικού
Η αντιμετώπιση εκτάκτων, εποχικών και απρόβλε-

πτων υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν κατόπιν 
εγκυκλίων, κανονισμών και οδηγιών που εκδίδουν κυ-
ρίως το Υπουργείο Εσωτερικών, το Υπουργείο Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, το Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους και τα λοιπά Υπουργεία και με τις οποίες ζητού-
νται αναφορές και στοιχεία (προσωπικού, μισθοδοσίας, 
οικονομικά) μέσα σε αποκλειστικές δεσμευτικές προθε-
σμίες. Οι προθεσμίες που τίθενται κατά την πρόσληψη 

εποχικού προσωπικού με προγράμματα της ΔΥΠΑ (κοι-
νωνικού χαρακτήρα) που συγχρηματοδοτούνται από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση, οι έκτακτοι έλεγχοι που γίνονται στα 
ανωτέρω προγράμματα από τις αρμόδιες αρχές και τη 
Ε.Ε και η παροχή στοιχείων προς αυτούς. Ενέργειες που 
χαρακτηρίζονται επείγουσες, όπως τροποποίηση Οργα-
νισμού Εσωτερικής Λειτουργίας, κατάρτιση ψηφιακών 
οργανογραμμάτων, κατάρτιση περιγραμμάτων θέσεων 
εργασίας, προγραμματισμός αιτήσεων πρόσληψης επο-
χικού προσωπικού. Προετοιμασία θεμάτων για έκτακτα 
Διοικητικά Συμβούλια καθώς και άμεση συγγραφή και 
έλεγχος των αποφάσεων και η ανάρτηση αυτών στο 
πρόγραμμα Διαύγεια.

Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών
Επέκταση της λειτουργίας των Lift πέρα του κανονικού 

ωραρίου για την υποστήριξη των αγώνων χιονοδρομίας 
και έκτακτων εκδηλώσεων.

Επείγουσες τεχνικές εργασίες λόγω έκτακτων βλαβών 
πέρα του ωραρίου για τη συνέχιση της ομαλής λειτουρ-
γίας του χιονοδρομικού κέντρου.

Αποκατάσταση της ασφαλούς κυκλοφορίας στο οδικό 
δίκτυο και στον ορεινό όγκο του χιονοδρομικού (καθα-
ρισμός από χιόνι και ρίψη αλατιού), διάνοιξη του οδικού 
δικτύου σε έντονη χιονόπτωση και πέρα του κανονικού 
ωραρίου.

Διάστρωση του χιονιού μετά το κλείσιμο λειτουργίας 
των Lift με χιονοστρωτήρες.

Οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο θα ορίζονται ως 
εξής: i) Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 
120 ώρες ανά υπάλληλο. ii) Για νυχτερινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο και iii) Για υπε-
ρωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια δαπάνη 
13.000,00 € και

Β) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), η εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για 
τις νυχτερινές ώρες, α’ και β’ εξαμήνου του έτους 2025, 
για τους πέντε μονίμους υπαλλήλους μέσα στα όρια των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού του Εθνικού Χιονοδρο-
μικού Κέντρου Βασιλίτσας, και οι ώρες απασχόλησης ανά 
εξάμηνο θα ορίζονται ως εξής: i) εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με 
συνολική ετήσια δαπάνη 3.000,00 €.

Η συνολική δαπάνη για τις περ. Α’ και Β’ δεν θα ξε-
περάσει το ποσό των 16.000,00€ και θα βαρύνει τους 
Κωδικούς εξόδων 0261 και 0263 του προϋπολογισμού 
του Εθνικού Χιονοδρομικού Κέντρου Βασιλίτσας του 
έτους 2025.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Δι-
οίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς 
και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59780 Τεύχος B’ 5857/21.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γρεβενά, 14 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΑΪΟΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπ’ αρ 210/18.9.2024 απόφαση της Συγκλήτου 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-

νών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως (Β’ 5401), στη σελίδα 55587, στην α’ στήλη στον 6ο 

στίχο εκ των άνω, στη σελίδα 55588, στην α’ στήλη στον 

3ο, 28ο, 39ο στίχο εκ των άνω και στη σελίδα 55590, 

στην β’ στήλη στον 10ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:

«Αντίστοιχων», 

στο ορθό:

«Αντιστοίχων».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59782 Τεύχος B’ 5857/21.10.2024

*02058572110240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


